PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2019                                  пгт.Кавалерово                              118/686
Об утверждении форм Справок
территориальной избирательной
комиссии Кавалеровского района

при приеме  документов на  выдвижение
кандидата в депутаты  муниципального

комитета Кавалеровского городского
 поселения первого созыва по одномандатным
избирательным округам №5 и №10  на дополнительных
выборах, назначенных на 8 сентября 2019 года

В соответствии со  статьями  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 13  статьи 42 Избирательного Кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Кавалеровского  района
РЕШИЛА:

 1. Утвердить форму Справки о приеме  документов от кандидата в депутаты муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения по одномандатным избирательным округам №5  и  № 10, выдвинутого в порядке самовыдвижения на дополнительных   выборах, назначенных  на 8 сентября 2019года      (приложение 1)
  2. Утвердить форму  Справки о  приеме документов  от  кандидата в депутаты    муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения выдвинутого  избирательным объединением на дополнительных выборах, назначенных на 8 сентября 2019 года по одномандатным избирательным округам № 5 и №10  (приложение 2)

3. Направить настоящее решение: на официальный сайт администрации  Кавалеровского муниципального района на страницу «избирательная комисси»  в информационно-телекоммуникационной сети  ИНТЕРНЕТ  .
Председатель комиссии

                                                 А.И.Бурлуцкая
Секретарь заседания

                                                    В.И.Грохотов
	Приложение  1

	к решению территориальной

избирательной комиссии

Кавалеровского района

	от 21 июня 2019 года №  118/686

       Территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района

Дополнительные выборы депутатов муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 5, №10,      назначенные на 8 сентября 2019 года
                                                                              Справка

о  приеме документов  от  кандидата в депутаты   муниципального комитета первого созыва Кавалеровского         городского поселения  по   одномандатному избирательному округу №  _____, выдвинутого в порядке самовыдвижения  на дополнительных выборах, назначенных на 8 сентября 2019 года
Настоящая справка выдана ________________________________________________
                                                                                        фамилия, имя, отчество кандидата

__________________________________________________________________________

в том, что от него «____» ___________ 20___ года с ___ часов ___ минут до ___часов_____минут  приняты следующие документы:

	№  п/п
	Список документов
	Количество листов

	1.
	Заявление кандидата в депутаты  ____________________________________ о согласии баллотироваться по одномандатному  избирательному округу №___ с обязательством в случае его  избрания, прекратить деятельность, несовместимую  со статусом депутата.
	на ____ л.

	2.
	Копия паспорта кандидата(отдельных страниц паспорта, определенных ЦИК России) или документа, заменяющего паспорт гражданина (заверенная кандидатом)
	на ____ л.

	3.
	Копия документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться сведения  о профессиональном образовании (заверенная кандидатом)
	на ____ л.

	4.
	Копия трудовой книжки (выписка из трудовой книжки) либо справка с основного места работы или службы, подтверждающая сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, либо документа, подтверждающего сведения о роде занятий кандидата (заверенные кандидатом)
	на ____ л.

	5.
	Справка из представительного органа об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе
	на ____ л.

	6.
	Подписанный уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения документ о принадлежности  к политической партии, иному общественному объединению и статусе в нем кандидата, если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться.

	на ____ л.

	7.
	Копия документа о смене фамилии или имени или отчества  (в случае,если кандидат менял фамилию имя или отчество)
	на ____ л.

	 8
	_________________________________________________________________
	на ____ л.

	_________________________________________________________________
	на ____ л.

	__________________________________________________________________________________________________________________________________

Всего
	______ л.

	Кандидат в депутаты    муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения по  одномандатному  избирательному округу №  ___

_____________
подпись

________________
инициалы, фамилия

	Член территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района
с правом решающего голоса
	_____________
подпись
	________________
инициалы, фамилия

   МП

Я_________________________________________________________________________,            фамилия, имя, отчество кандидата

подтверждаю, что в территориальную избирательную комиссию Кавалеровского района при  уведомлении  о выдвижении  кандидатом в депутаты  никаких иных, кроме перечисленных в настоящей справке, документов   мною не предоставлялось.

 Подтверждаю, что   «____» _______2019 года мне  выдан график представления документов  для регистрации и возможности присутствия  на различных этапах их проверки, заседаний избирательной комиссии и получения копии решения о регистрации   (об отказе в регистрации).
	Кандидат в депутаты   Думы Кавалеровского муниципального района  по  одномандатному  избирательному округу № ____

_____________
подпись

________________
инициалы, фамилия

«____» _________________ 20___ года

	                                                                                                 Приложение 2
                                                                                                    к решению территориальной

избирательной комиссии

	                                                                                          Кавалеровского района

От 21.06.2019 № 118/686

Территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района  Дополнительные выборы депутатов муниципального комитета  первого созыва Кавалеровского городского  поселения по одномандатным избирательным округам №5 и №10, назначенные на 8 сентября 2019 года.
Справка

о  приеме документов  от  кандидата в депутаты    муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения выдвинутого  избирательным объединением на дополнительных выборах, назначенных на 8 сентября 2019 года по одномандатному            избирательному округу  №___
 Настоящая справка выдана ____________________________________________________________________________,                                                                                         фамилия,имя, отчество кандидата

выдвинутого_________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

в том, что от него      «____» ___________ 20___ года в ___ часов ___ минут  до «___»________20 года приняты следующие документы:

	№  п/п
	Список документов
	Количество листов

	1.
	Заявление кандидата в депутаты  муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения ________________________________________ о согласии баллотироваться по  одномандатному  избирательному округу  с обязательством в случае его  избрания, прекратить деятельность, несовместимую  со статусом депутата.
	на ____ л.

	2.
	Нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений
	на ____ л.

	3.
	Решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях», - соответствующего органа политической партии, ее регионального отделения), о выдвижении кандидата
	на ____ л.

	4.
	Документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом политической партии кандидатуры, выдвигаемой в качестве кандидата, если такое согласование предусмотрено уставом политической партии
	на ____ л.

	5.
	Копия паспорта кандидата(отдельных страниц паспорта, определенных ЦИК России) или документа, заменяющего паспорт гражданина,
	на ____ л

	6.
	Копия документа, подтверждающего указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться сведения  о профессиональном  образовании
	на ____ л.

	7.
	 Копия трудовой книжки (выписка из трудовой книжки) либо справка с основного места работы или службы, подтверждающая сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, либо документа, подтверждающего сведения о роде занятий кандидата.
	на ____ л.

	8.
	Справка из представительного органа об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе
	на ____ л.

	9.
	Подписанный уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения документ о принадлежности к политической партии, иному общественному объединению и статусе в нем кандидата, если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться.
	на ____ л.

	10.
	Копия устава общественного объединения, заверенная постоянно действующим руководящим органом общественного объединения.
	на ____ л.

	11.

12.
	Копия документа о смене фамилии или имени или отчества  (в случае,если кандидат менял фамилию имя или отчество)

______________________________________________________________________________
	на ____ л.

	на ____ л.

	13.
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	На____л

	 _____________________ _______________________________________

Всего
	на_____л

	Кандидат в депутаты     муниципального комитета первого созыва Кавалеровского городского поселения  по одномандатному  избирательному округу №  ______

_____________
подпись

________________
инициалы, фамилия

	Член территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района
с правом решающего голоса

_____________
подпись

________________
инициалы, фамилия

 МП
Я, _______________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество кандидата

подтверждаю, что в территориальную избирательную комиссию Кавалеровского района никаких иных, кроме перечисленных в настоящей справке, документов при выдвижении   мною не предоставлялось.

Подтверждаю, что    «____» _______2019 года мне  выдан график  представления документов  для регистрации и возможности присутствия  на различных этапах их проверки, заседаний избирательной комиссии и получения копии решения о регистрации (об отказе в  регистрации).
 Кандидат в депутаты муниципального комитета Кавалеровского городского поселения по одномандатному избирательному округу___       «    »________2019